АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАСТОЛБЬЕ

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2019                                                                                              № 18
                                     с. Застолбье

О внесении изменений в постановление
№21-па от 03.05.2018 «Об утверждении

схемы Генеральной очистки территории

муниципального образования сельское

поселение Застолбье Рамешковского

района Тверской области»

На основании  протеста прокурора Рамешковского района Тверской области № 21-а 2019 от 22.02.2019 (наш вход. №104 от 01.03.2019 г.)
                                      постановляю:

1. Внести изменения в приложение к  Постановлению  администрации сельского поселения Застолбье от 03.05.2018 г. №21-па «Об утверждении схемы Генеральной очистки территории муниципального образования сельское поселение Застолбье Рамешковского района Тверской области»:
пункт 3.6 Генеральной схемы  санитарной очистки территории муниципального образования  сельское поселение Застолбье Рамешковского района Тверской области  изложить в следующей редакции :
3.6 Период летней уборки устанавливается с 15 апреля по 15 октября.
Обочины дорог должны быть очищены от крупногабаритного и другого мусора, травы, поросли на расстоянии 2 м.

Предприятиям, организациям, учебным, лечебным заведениям, учреждениям, кооперативам, фирмам независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, а также арендаторам и владельцам домовладений и земельных участков необходимо в летнее время очищать закрепленные и прилегающие территории от сорной растительности. Вырубку и покос сорной растительности необходимо производить до ее цветения и созревания семян. Производить своевременное скашивание травы: высота травяного покрова на газонах  не должна превышать 20 см.

Домовладельцы осуществляют уборку прилегающих территорий к домовладению по мере загрязнения.

2.Разместить настоящее постановление в центре для обнародования муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации Рамешковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Застолбье                     С.П. Сырцева